Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 3.266, DE 28 DE JUNHO DE 2017.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 0002207-43.2017.5.04.0000, RESOLVE PROVER, a partir de 03-07-2017, a Juíza do
Trabalho Substituta, Dra. ANDRÉIA CRISTINA BERNARDI WIEBBELLING, oriunda do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no cargo de
Juíza do Trabalho Substituta deste Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, em vaga decorrente de permuta triangular com o Dr. NIKOLAI
NOWOSH, Juiz do Trabalho Substituto desta Região, para idêntico cargo no Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ e com a Dra. IVI
MARTINS CARON, Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para idêntico cargo no Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região-SP.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 3.092, de 20-06-17, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a MARIA TEREZA MATTOS VINHOLES, no cargo de Analista Judiciário, da Área
Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.3189, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o
que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0003968-12.2017.5.04.0000, e de acordo com o artigo 6º, incisos I, II, III e IV, da Emenda
Constitucional nº 41/2003, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº
2.225-45/2001) e 13 (alterado pela Lei nº 13.317/2016), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo
de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

Nº 3.226, de 26-06-17, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a MARLI ROQUE FERREIRA, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa,
Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.3492, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta
no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0004079-93.2017.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº
47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13
da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2260/2017 Data da disponibilização: Sexta-feira, 30 de Junho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108512

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

Nº 3.228, de 26-06-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (92010) CAMILA DOTTO, da função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Jornalismo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referido servidora, da Seção de Jornalismo para a Secretaria
de Comunicação Social. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC03, na Secretaria de
Comunicação Social. (PA nº 0004149-13.2017.5.04.0000).

Nº 3.229, de 26-06-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Operação Computadores, (89613) DANIEL
AGUIAR DEDAVID, da função comissionada de ASSISTENTE-FC03, da Secretaria de Comunicação Social. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC03, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Secretaria de
Comunicação Social para a Seção de Jornalismo. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE
DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Jornalismo. (PA nº 0004149-13.2017.5.04.0000).

Nº 3.243, de 27-06-17, 1. DISPENSAR, a contar de 05-07-2017, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (90930) MÔNICA CRISTINA DENTI
OLTRAMARI, da função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, do Gabinete da Presidência. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência,
a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, acima referida. 3. REMOVER POR PERMUTA, a pedido, a contar de 05-07-2017,
os servidores abaixo relacionados para as unidades indicadas:
(90930) MÔNICA CRISTINA DENTI OLTRAMARI, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Secretaria Executiva da Escola Judicial para 2ª VT
de Bento Gonçalves;
(108685) MARIANA DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 2ª VT de Bento Gonçalves para a Secretaria Executiva da Escola
Judicial.
4. CONCEDER às referidas servidoras o prazo de 10 (dez) dias para deslocamento, a contar de 05-07-2017. (PA nº 0004238-36.2017.5.04.0000).

Nº 3.244, de 27-06-17, 1. DISPENSAR, a contar de 05-07-2017, a Analista Judiciário, Área Judiciária, (93017) LIZANE GUERRA, da função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 4ª VT de Passo Fundo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. (PA nº 0004285-10.2017.5.04.0000).

Nº 3.246, de 27-06-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (19461) BULGANIN VILHENA PEREIRA, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 5ª VT de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0004280-85.2017.5.04.0000).

Nº 3.247, de 27-06-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (91790) GISELA OSÓRIO, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 5ª VT de Novo Hamburgo. (PA nº 0004280-85.2017.5.04.0000).

Nº 3.264, de 28-06-17, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (91251) RODRIGO SANTA HELENA PEREIRA, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo
em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. (PA nº
0003904-02.2017.5.04.0000).

Nº 3.265, de 28-06-17, 1. EXONERAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (14796) ELAINE FAGUNDES PEIXOTO, do cargo em comissão de
CHEFE DE GABINETE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. 2. DECLARAR VAGO, em
decorrência, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DESEMBARGADOR-CJ2, acima referido. 3. DESIGNAR a referida servidora para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. (PA nº
0003904-02.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2260/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 30 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108512